
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

7 

 

 

14/04/2022 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Disciplina per il funzionamento della Giunta Comunale in modalità 
telematica. 
 
 
L’anno duemilaventidue, addì Quattordici del mese di Aprile, alle ore 18.39 , si è riunita 
la Giunta Comunale , il Sindaco e l’Assessore Marazzi sono presenti nella sede 
comunale, l’Assessore Beltrame Stefano è collegato in via telematica 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa FIORILLO Rossella collegata in via 
telematica. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 
 

 



 

 

OGGETTO: Disciplina per il funzionamento della Giunta Comunale in modalità 
telematica. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del TUEL secondo cui gli enti locali hanno la potestà regolamentare di disciplinare il 
funzionamento delle Giunte Comunali.  
 
Considerate le disposizioni del Codice dell’Amministrazione digitale (CAD) che prevedono che le P.A 
“NELL’ORGANIZZARE AUTONOMAMENTE LA PROPRIA ATTIVITà , UTILIZZANO LE 
TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE, PER LA REALIZZAZIONE 
DEGLI OBIETTIVI DI EFFICIENZA, EFFICACIA, ECONOMICITà, IMPARZIALITà, TRASPARENZA, 
SEMPLIFICAZIONE E PARTECIPAZIONE”: 
 
Considerato l’art. 73 del decreto-legge 17.03.2020 n.18 che stabiliva che “al fine di contrastare e 
contenere la diffusione del virus Covid-19 e fino alla data di cessazionedello stato di emergenza, i 
consigli comunali e le giunte comunali, che non hanno regolamentato modalità di svolgimento delle 
sedute in videoconferenza, possono comunque riunirsi secondo tale modalità.  
 
Ritenuto che le modalità disciplinate dalla normativa emergenziale, di svolgimento da remoto o in 
modalità mista delle sedute degli organi collegaili, si inserivano a pieno titolo in un percorso di 
digitalizzazione già avviato dagli enti locali, limitandosi tuttavia,  a confermare tale facoltà. 
 
Vito il decreto legge 24.03.2022 che misura che modifica le misure anti-covid eliminando 
gradualmente a partire dal 01.04.22 le restrizioni in vigore; 
 
Ritenuto pertanto che, cessato lo stato di emergenza causato dalla pandemia e al fine di proseguire il 
processo di digitalizzazione della P.A sia necessario emanare un regolamento per disciplinare il 
funzioanmento della Giunta Comunale consentendo ai componenti di partecipare anche da remoto; 
 
Vista la bozza di Regolamento composta da n.6 articoli; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dall’Assessore competente in ordine alla 

proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 200, n. 267; 

 
Con voti favorevoli unanimo, espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

-di approvare il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale che si allega alla presente e 
di pubblicare lo stesso sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Ravvisata l’urgenza di rendere immediatamente eseguibile la seguente deliberazione, 
con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co.del D.LS. 
267/2000. 



 

 

 

 

 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 
 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  7  del  14/04/2022. 
 
 
 
 
Il sottoscritto Assessore al Personale e Affari Generali nominato responsabile del servizio; 

 
Vista la proposta di deliberazione riguardante il seguente oggetto: 
 
 
Disciplina per il funzionamento della Giunta Comunale in modalità telematica. 
 
 

E S P R I M E 
 
 
 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 
 
 
 
Torre de’Negri, addì  14/04/2022 
 
 
                    L’ASSESSORE 
      
   (F.to Marazzi Maurizio)  
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara FIORILLO Rossella 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno    19/05/2022           e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,    19/05/2022                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

  FIORILLO Rossella 
 
 

 
Nello stesso giorno   19/05/2022                              in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente 
verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
 
Lì, 14/04/2022 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
            FIORILLO Rossella 

 
          



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Riboni Mara                                                                           F.to FIORILLO Rossella 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno      19/05/2022                               e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 19/05/2022                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to FIORILLO Rossella 
 
 
 

 
Nello stesso giorno        19/05/2022                                       in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 
presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
Lì,  14/04/2022 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to FIORILLO Rossella 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li  19/05/2022                                                                                                
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

          FIORILLO Rossella 

 


